*Læsi feris cætati spirarunt astibus Austri,*  
*Constat, & in fontes vitium venisse lacus,*  
*Miliaq. incultus serpentum multa per agras*  
*Errasse, atque suis flauis semerasse venenis,*  
*Strage canum primò, volucrumq. Autumq. bouinq.*  
*Inq. feris subiti depreensa potenter morbi est.*

a Meta. 75

## DE PICA BRESSILICA. Cap. XIX.

### SYNONIMA.

**P**icam Bressilicam appellant Auem, cuius modo iconem exhibet, cum quod Picæ variæ, si rostrum demas, quodammodo similis sit, tunc quod in Bressilia reperiatur. Ramphastos, & Hippornichos, seu Barynchos, dici possit à ostri magnitudine, à qua particiter Pelicanum Kiranides etiam Ramphonem vocant. Larinis Avis piperiota à piperis esu appellatur, & Germanis verbo ad verbum reddito Pf.ffer voghel, & Pfefferfratz: Roberto Constantino, qui perpetuam ruberrimum colorem illustravit, P.ca barbara: italis Gaza di Bresilia, Incolis Americae Toucham, ut refert Andreas Thuetius, qui eam peragrauit, & literis mandauit.

*Ramphæ-*  
*flos.*  
*Avis Pipe-*  
*riora.*

*Pica Bar-*  
*bara.*  
*Toucam.*

### GENVS. DIFFERENTIÆ.

Vis isthæc ex fissipedum genere est, et si de eo dubitauerit a Bellonius Tota eius forma ad Picam variam quam ad quamvis aliam auem reducendam indicat. Eisdem enim ferme corporis partibus colorem variat.

### FORMA. DESCRIPTIO.

**M**agnitudo Picæ Bressilicæ inter Picâ, & Merulâ media. Tanto. n. Pica minor, quanto Merula maior. Rostrum reliquo corpore crassius, & longius ferè esse Thevetus refert. *Magnitu-*  
*do.*  
*Rostrum.*  
 Ego non tantum totius auis picturâ ad viuâ expressam, sed ipsummet rostrum quoq. in musco meo appensu referuo, qd olim magnificus Nicolaus Espilletus Infulanus optimæ spes, multaq. lectioñis iuuenis, & discipulus meus charissimus dono mihi è Belgio transmisit. Quod sane duos palmos longù est, vnum fermè latu, ab inferioris partis initio ad superioris extremitatem dimensum. Inferior pars, vbi crassior est, videlicet prope oculos, duplo minor est superiore, & prope finē, vbi scilicet recurvum est, etiam triplo. Substantia est tenuissima ad instar membranæ, sed osse, splendida, leuissima, caua, atque aeris intus capacissima, ideoq. naribus præter reliquarum Avium morem, carere crediderim. Si quidem tenuitatem eius aer facilè penetrare potest. Nam si aperti in eo naturæ molita fuisset, id extrinsecè fracturæ rostrum obnoxium reddere potuisset. Vnde fortassis etiam velut quibusdam dentibus instructum esse uoluit, quos ita dispositit, ut rostrum omnino claudi nequeat, aerisq. ingressum facile admittat. Est autem ferratum, & velut è squamuulis quibusdam compactum, quæ vnguis nullo

10 nullo negotio diu silentur. Color rostri si uice, sed in intima magis, quam in superiore parte. Ca- Color. 10.  
Bri.  
put pro corpore maiuscum, ac crassum, quale nempe tantæ longitudinis, & transversum ro-  
strum sustentum debeat, atrum, vertex tamen, dorsum totum, ac aœne nescio quid aliorum de-  
monstrant. Oculi maiusculi in medio capite collocati. Iris nigerrima, quam albus circulus, &  
hunc deinceps luteus circum ambit. Collum, dorsum, atq. aleæ nigra. Pectus aureo, seu croceo colo-  
re splendidissimo pulcherrimoque cum quadam tubedine prope initium micat, vester verò, & fe-  
mora cinnabarinæ, seu miniaceo uenustissimo. Cauda rarius nigra est, sed in extremitate insi-  
gniter rubescit. Crura, tibiae, pedes etiam nigra, vngues uulnidi, ac recurvi. Eadem auem, ni fal-  
lor, Ioannes Boerius Benensis describere uidetur, Tocam Italico sermone, quo relationes suss  
conscriptis, appellans, sed de magnitudine eius, ac colore male sentit. Quam secundo loco da-  
mus, depinximus ex Theuetio, & Pareo: videatur autem plane diuersa,

Cauda.  
Crura.  
Venter.  
Cauda.  
Crura.

## VICTVS.

THeuetus ex eorum relatu, qui Bressiliam peragravunt, hanc auem pipere vesci tradit,  
eoq. audiuntur se se ingurgitare, sed mox inconcoctum, & crudum adhuc rejicere,  
eiufq. piperis apud incolas præcipuum vsum esse, utpote quod recenti preferant, quo  
diam uim piperis ab Aue perdomari, atq. ita post minus noxiun fore sibi persuadeant. Referunt  
& pleraq. inquit, alia, quæ nunquid uera sint, haud facile affirmauerim. Hæc itaq. Theuetus.

D E